

Bekanntmachung der Wahlergebnisse zur Haupt-Jugend- und Auszubildendenvertretung beim Bundesministerium der Verteidigung vom 9. bis 11. November 2020

Ordentliche Mitglieder



Maximilian Wergen
BAAINBw
MaximilianWergen@Bundeswehr.org
0261 / 97354 4179



Christine Juros
BAAINBw
ChristineJuros@Bundeswehr.org
0261 / 400 13239

Ersatzmitglieder



Marvin Peuker BAAINBw 0261 / 400 21814



Joschka-Miró Stilz BwDLZ Idar-Oberstein 06781 / 51 2980



Dajana Meyer BAAINBw 0261 / 400 12884

Vom 9. Bis 11. November 2020 fand die Wahl der Haupt-Jugend- und Auszubildendenvertretung (HJAV) beim Bundesministerium der Verteidigung statt. Der VBB konnte in diesem Wahldurchlauf 305 von 2416 gültigen Stimmen für sich verzeichnen. Dadurch konnte die Beteiligung des VBB in der HJAV von einem Sitz auf zwei Sitze erhöht werden. An dieser Stelle möchten wir uns bei allen Wählenden für das entgegengebrachte Vertrauen und die Unterstützung bedanken.

Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V.





www.vbb-bund.de







Bekanntmachung der Wahlergebnisse zur Haupt-Jugend- und Auszubildendenvertretung beim Bundesministerium der Verteidigung vom 9. bis 11. November 2020

Die HJAV besitzt 15 ordentliche Mitglieder, welche sich gemäß §57 Bundespersonalvertretungsgesetz (BPersVG) für die Rechte und Interessen von Beschäftigten einsetzt, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet haben (jugendliche Beschäftigte) oder die sich in einer beruflichen Ausbildung befinden und das 25. Lebensjahr noch nicht vollendet haben. Dies können z.B. Auszubildende, Anwärterinnen und Anwärter, dual Studierende oder die zivile Jugend in der Bundeswehr sein. Die Amtszeit beträgt ab dem Zeitpunkt der Wahl zwei Jahre.

Wendet Euch bitte an uns, wenn Eure Rechte und Interessen betroffen sind. Wir haben uns zum Ziel gesetzt, uns für eine gute Ausbildung, ein gutes Studium und gute Arbeitsbedingungen einzusetzen.

Ihr könnt euch darüber hinaus selbstverständlich jederzeit mit Euren Anliegen an die Bezirks-Jugend- und Auszubildendenvertretungen (BJAV'en) und Jugend- und Auszubildendenvertretungen in den Liegenschaften (JAV'en) wenden.

Die HJAV kann auch über die zentrale E-Mail-Adresse BMVqHJAV@bmvq.bund.de kontaktiert werden.

Mit freundlichen Grüßen und bleibt gesund

Eure VBB-Vertreter in der HJAV

#WirsindVBB – Für das Zivilpersonal der Bundeswehr! #VBBJugend – Gemeinsam für alle!

Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V.





www.vbb-bund.de



